（資料 1）

平成２３年度

第２回理事会・第 7 回常務理事会議事録

（社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２３年１月２５日（水） １８：３０～２０：１０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤(元)、丸山、宮子、野中、境、疋田、森、佐藤(啓)、伊藤、山下、谷、国原、三浦、

山本、藤、平子

        監事 渡辺

  欠席者 ： 理事 宮本、吉村、河野、立川、安藤

       監事 豊田

   第２回理事会の出席者は上記の如くであり、疋田理事より、定款 22 条の定数を満たしているので、理

事会が成立する旨を宣言する。

 議 長   会長が行う

 議事録署名人  山下 広光 （大分赤十字病院）

         谷 好子  （野口病院）

 ＊報告事項は各部資料を参照してください。

  ［１］ 討議事項

１）事務所設立・定款変更・法人化移行申請について

  羽生会計事務所の一木先生より一般と公益の申請の違いについて説明がなされた。

  定款変更は一般申請でも必須。３月に予算組をするが一般と公益では変わってくる。３月末までに

  収支予算書を作成し、総会で承認して頂く方向。公益法人移行については会員へ事前広報を行い、総

会で再承認して頂く。事務所についてはすでに集まっている不動産情報は一覧表にしている。

  今後、絞り込みや現地視察を行って行きたい。また適地があれば情報を寄せていただきたい。

２）日本臨床衛生検査技師会会長選挙について

  ２月４日の九臨技会議にて九州の動きが確認できるため、その後に方向性を決めていく。

３）平成２４年秋の叙勲および褒章候補者の推薦について（２月２日締切）

  過去の会長経験者より、進 宣男氏と後藤 英雄氏の名前が挙がった。

 ＊県庁の担当者と相談した結果、時間が無いため今回の申請は無理であろうとの事であった。

  半年後を目指して申請する予定。（準備期間として半年～１年間を予定していた方が良いそうです）

  ただし、１名の申請のみとなる見込み。

４）その他

     ・旅費および行動費に関する事項（各県アンケート）

      →各県にアンケートを行い、各県の旅費規定等について確認できた。当会としても参考にしなが

ら検討する。

                                          （資料 1）

     ・法人化記念式典について

→６月末あたりに開催予定。準備委員会を立ち上げて少しづつ進めていきたい。

上記の件につき賛成多数で承認する。

以上、この議事録が正確であることを証するため、議長及び議事録署名人が次に署名する。

       議    長       佐藤 元恭    印

       議事録署名人       山下 広光    印

   議事録署名人       谷 好子     印